

Õppemäng “Turuplats” 10.-12. klassile

Majandusringluse mudel lihtsalt selgeks

Majandusringluse simulatsioon „Turuplats“ sobib ettevõtlus- või majandusõppe või ühiskonnaõpetuse tundides õpitu näitlikustamiseks või iseseisva õpisündmusena.

Teema: majandusringlus, ühiskonna vastastikune majanduslik toimimine

Mängu kirjeldus

Mängida saab korraga 21-40 noort. Mäng on jaotatud matkekuudeks. Klass jaotatakse 6-8 rühmaks, kes kujutavad endast kodumajapidamisi. Kodumajapidamiste käes on ühiskonna ressurssidest töajõud ja raha. Mängujuhid etendavad valitsuse rolli, kelle omanduses on mängu alguses loodusressursid.

Iga kodumajapidamine ostab endale esimese matkekuu alguses oksjonilt ühe ettevõtte. Neil on valida tootmis- või müügi- ettevõtte või panga vahel. Üks kodumajapidamise liige asub seda juhtima. Iga kuu alguses ostavad tootjad kodudest töajõudu ning valitsuselt toorainet. Järgnevalt valmistavad tootjad vastavalt ostetud töajõule ja toorainele tooteid, millele nad määravad hinna. Edasi ostavad müüjad tootjatelt tooteid ning lasevad kaubad turule, kus neid ostavad kodumajapidamiste liikmed. Nii kodud kui ka ettevõtted võivad raha pangas hoiustada ning vajadusel laenu võtta, mis tuleb õigeaegselt tagasi maksta.

Valitsus juhib mängu, kehtestades seadusi, teatades osalejatele muutuvatest majandusoludest, milles tuleb otsuseid vastu võtta. Peetakse majandusarvestust ning matkekuude lõpus teatavad valitsusliikmed muutunud sisemajanduse kogutoodangu näitajatest. Mängu vältel võivad toimuda majandustõusud või kriisid. On võimalik osade ettevõtete pankrotti minek, aga ka ettevõtete omanike vahetus aktsiate müügi kaudu.

Lisaks majandusringlusele õpitakse mängu käigus mõistma ettevõtluse põhiolulist, arvutama tulusid, kulusid, kasumit, omahinda ja määrama hinda. Mõistetakse, milleks on vaja maksta makse. Harjutatakse nii meeskonnatööd kui ka individuaalset otsustamist. Õpitakse tundma majandussektorite vastastikust toimet ning tähtsust ühiskonnas ning mitmeid teisi olulisi majandus- ja ettevõtluspõhimõtteid.

Koolituse läbiviijad ja hind

“Turuplatsi” simulatsiooni viib läbi kaks kuni kolm JA Eesti spetsialisti. Üks simulatsioon koos kokkuvõtte ja analüüsiga kestab vähemalt 3 tundi.

Õppepäeval saab osaleda 21 - 40 noort.

Simulatsiooni läbiviimise hind teie ruumides on 200 € kolmetunnise simulatsiooni eest. Kokkuleppel on võimalik viia läbi ka pikem õppemäng.

Lisainfo: Kersti Loor, JA Eesti partnersuhete juht, 566 46600, 621 0998, kersti@ja.ee